König Wladislaw verlegt das Leipziger Frauencolleg nach Breslau.

Wladislaus, dei gracia Hungarie, Bohemie etc. Rex, Dux Silesie ac Marchio Moraue etc. Vobis, egregijs ac venerabilibus doctoribus et magistris Collegium beate Marie uirginis in Lypezk incolentibus, sincere nobis dilectis, salutem et gratiam nostram. Nouerint vniuersitates^{a)} uestre, nos multis respectibus proque christiane potissimum reipublice augmento ac singulari decore corone nostre Bohemie gymnasium vniuersale in ciuitate nostra Wratislouiensi erexisse, idque singularibus priuilegijs, libertatibus et gracijs dotasse. Quum igitur collegium id uestrum ea lege fundatum et exstructum intellexerimus, ut quam primum gymnasium aliquod generale ubicunque in ducatu nostro Silesie erigeretur, uos prenomatos doctores et magistros ex prefato Collegio beate Marie uirginis reuocare possimus, gymnasioque nostro, quod erigeretur in Silesia una cum prouentibus ad id deputatis apropiare, unde et uos omnes in solidum ac vnumquemque uestrum presentibus his litteris monemus, ac uigore fundacionis et dotacionis sic et taliter, prout premissum est, facte, requirimus, et per expressum reuocamus, ut ad prefatum gymnasium nostrum Wratislauie uos conferre, lectionesque illic publicas et priuatas, prout moris est, legere et exercere curetis. Nihil uobis^{b)} deinceps in bonis, redditibus ac fructibus prefato Collegio beate Marie uirginis in Lypezk deputatis, iuris et proprietatis relinquentes, sed ea in usus et utilitatem prenominati gymnasij nostri Wratislouiensis sic (ut premissum est) in vniuersum deputantes ac conuertentes, in cuius quidem rei fidem presentes litteras fieri ac sigilli nostri regij impressione muniri precepimus, datas Bude die S. Laurencij anno Christi millesimo quingentesimo quinto, regnorum autem nostrorum Hungarie quintodecimo, Boemie uero tricesimoquarto.

Ex commissione propria regie

Maiestatis.

Original. B. St. A. J. 12 g. Zuletzt gedruckt bei J. Reinkens, Die Universität zu Breslau etc., 61. Die Stelle aus dem Testament des ersten Leipziger Rektors Johannes Ottonis de Monsterberg, auf die der Brief bezugnimmt, bei F. Zarncke, Die Statutenbücher der Universität Leipzig etc. (Leipzig 1861), 266 Z. 29. a) So sinnlos im Original. b) Reinkens: nobis.

XV.

1505. August 11.

Ofen.

Gregorius Morenberg an den Cardinal Petrus vom Titel S. Cyriaci in Thermis.

Reuerendissime pater, graciosissime domine, post humillimam seruiciorum meorum exhibicionem meme Reuerendissime Dominacioni Vestre

ad queuis uota obnixum famulum offero. Reuerendissime et graciousissime domine! Nouit abs dubio R. D. V., dum legacionis munere hic in prouincia fungeretur, regnum Bohemie ac marchionatum Morauię maximis procellis wiclefticarum prauitatum, waldensiumque nephanda secta obruta fuisse, ita ut sola Slesia, cuius Wratislauię metropolis est, fidem Christi sub obediencia sancte Romane ecclesie a contagione hac immunis profiteretur, utque homines eiusdem ducatus, potissimum ciuitas Wratislauiensis, in hac sacra professione tanquam athlete ac domini nostri Ihesu Christi strenui milites, qui ante hac, corporibus et rebus a Deo tributis minime parcentes, dictis Bohemis et Morauię heresiarchis pro honore Romane ecclesie uiriliter ac constanter contraire satagebant, ab eiusmodi heretica prauitate minime inficerentur. Visum est dominis meis senatoribus Wratislauiensibus, nil plus euo nostro ad tam sanctum propositum conducere posse, quam erectio gymnasij litterarum uniuersalis in dicta ciuitate sua, quo habito, ex frequenti lectione exercicioque professorum theologie et doctorum sacrorum canonum, iuris cesarei, aliarumque facultatum errores hereticorum dictorum confundi, Slesitasque in fide sancta corroborari posse, maxime ideo, quia infra quatuor dietas legales a Wratislauię nullum gymnasium litterale locatum esse comprobatur. Accessit ad hec sana persuasio [et collatio] Reuerendissime Dominacionis Vestre, dum hic staret, mecum habita, ubi de tali gymnasio erigendo longos sermones habuissemus, quam collacionem [persuasionem] Reuerendissime Dominacionis Vestre ad aures senatorum urbis Wratislauię, dominorum meorum, detuli, indiesque instigauit, ut tam pium opus aggredi curarent. Qui tandem de promociõibus patrociniõque eiusdem R. Dominacionis V. optime sperantes, deque clemencia Regie Maiestatis Hungarię Bohemię connisi, eandem me accersire demandarunt, supplicantes, ut eiusmodi erectioni incumbere, professoribus, doctoribus ac magistris facultatum omnium in tali studio [gymnasio] legentibus prouidere dignaretur. Inueni itaque Maiestatem suam huic negotio plurimum inclinatam, que studium uniuersale ita erigere et collaciones prelaturarum canonicatumque in ecclesia collegiata S. Crucis Wratislauię, quas habuit, pro legentibus in erigendo gymnasio resignare resignando iuspatronatus dominis meis ad humiles preces meas, sicuti R. D. V. ex litteris sue Maiestatis intelliget.^{a)} Confugiunt igitur domini mei per me, secretarium suum, ad patrociniã R. Dominacionis Vestre, quam semper audiuerunt et huic morem gerere maximo conatu student, humillime ac deuotissime precantes, dignetur paterno affectu apud Summum Pontificem partes suas promouere ac sollicitare, quo Sanctitas sua solidam obedienciam eorum sedi apostolice semper illibate conseruatam perpendere, hanc erectionem resignacionemque per Regiam Mtem in beneficijs ecclesiasticis, ut permittitur, factam confirmare, prelaturas, personatus insuper ac canonicatus in ecclesia cathedrali et ecclesiam parrochiam S. Andree apostoli et Marie